
  ANUNȚ DE PARTICIPARE

privind achiziționarea serviciilor de alimenta ie a elevilor IP LT ”Principesa Natalia Dadiani”ț
pentru anul 2020 

(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție_Licita  ț  ie Publică_
(tipul procedurii de achiziție)

1. Denumirea autorității contractante: IP LT ”Principesa Natalia Dadiani”

2. IDNO: 1015620000128______________________________________________

3. Adresa: mun. Chi  ș  inău,     str._Calea Ie ilor 21 (blocul I), str. ș  Tru eni 3 (blocul II)ș

4. Numărul de telefon/fax: 022742918  __________________________________

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității 
contractante:ipltnataliadadiani@gmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 
atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 
mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că 
achiziția implică o altă formă de achiziție comună): __ o autoritate centrală de achizi  ț  ie 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 
participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 
bunuri /servicii/lucrări:

Nr.
d/o

Cod
CPV

Denumirea
bunurilor/serviciilor
/lucrărilor solicitate

Unitatea
de

măsură
Cantitatea

Specificarea tehnică deplină
solicitată, Standarde de referință

Valoarea
estimată

(se va indica
pentru

fiecare lot în
parte)

1

55
50

00
00

-5

Lotul 1

Servicii de alimenta ie a elevilor IP LT ”Principesa Natalia Dadiani” pentru anul 2020ț
Dejun cl. I-IV Bucată 1.00 436 elevi/zi, calorii min. - 470 kkal, la

preţul  de  13.65  lei/elev/zi,  171  zile,
maxim de kkal 

1017689.40

Dejun cl. V-IX Bucată 1.00 56  elevi/zi,  calorii  min.  -550 kkal,  la
preţul  de  13.65  lei/elev./zi,  171  zile,
maxim de kkal 

130712,40

Dejun+prînz Bucată 1.00 76 elevi/zi, calorii min. -1600 kkal, la
preţul  de  23.00  lei/elev/zi,  171  zile,
maxim de kkal 

298908.00

Valoarea estimată 1447309.80

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta):
1)      Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant_.

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: ____   nu se admite   _____________________

1



(indicați se admite sau nu se admite)

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: 02.01.2020-31.12.2020

12. Termenul de valabilitate a contractului: 02.01.2020-31.12.2020

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în
cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): ___________nu______________

(indicați da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (după caz): ___  Autorizaţia sanitară de funcţionare     ___

(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 
determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile 
minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate 
(DUAE, documentație): 

Nr. 
d/o

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 
criteriului/cerinței:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1.
Neimplicarea în practici frauduloase și de
corupere 

Declarație  pe  proprie  răspundere
conform Formularului (F3.4) 

DA 

2.
Dovada înregistrării persoanei juridice, în
conformitate cu prevederile legale din ţara
în care ofertantul este stabilit 

Certificat/decizie  de  înregistrare  a
întreprinderii/extras  din  Registrul  de
Stat  al  persoanelor  juridice  -  copie,
confirmată prin aplicarea semnăturii şi
ştampilei ofertantului. 

DA 

3.
Oferta Original Formularul F3.1 DA

4.
Informații generale despre ofertant Formularul  informativ  despre  ofertant

conform Formularului (F3.3) 
DA

5.
Raportul financiar Copie  –  confirmată  prin  semnătura  şi

ştampila candidatului un baza ultimului
bilant contabil 

DA

6.
Certificat de atribuire a contului bancar Copie DA 

7.
Certificat de efectuare sistematică a plăţii
impozitelor, contribuţiilor 

Copie  confirmată  prin  aplicarea
semnăturii şi ştampilei participantului 

DA 

8.
Autorizaţia sanitară de funcţionare Copie  confirmată  prin  aplicarea

semnăturii şi ştampilei participantului 
DA 

9.
Meniul model  pentru 10 zile,  aprobat  de
către Centrul de Sănătate Publică 

Copie  confirmată  prin  aplicarea
semnăturii şi ştampilei Participantului 

DA

10.
Autorizatie sanitar veterinara pe unitate de
transport 

Copie  confirmata  prin  aplicarea
semnaturii si stampilei participantului 

DA 

11.
Specifica ia de preț ț Original Formularul F4.2 DA

12.
Specifica ia de tehniciț Original Formularul F4.1 DA

13.
DUAE Original DA

14.
Garan ia pentru ofertăț Original DA

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Cel mai bun raport calitate-
pre .ț

Factorii de evaluare utilizaţi de autoritatea contractantă:

1.   Maxim de kkal – 5pct;

2.   Diversificarea meniului ce este coordonat obligatoriu cu Agen ia Na ionala pentru Sanatate ț ț
Publică – 5 pct;

3.   Respectrea preţului ”lei/copil/zi” indicat în anun ul de participare i documenta ia standard ț ș ț
i a normei calorice– 5 pct.ș

2



17.Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba 
română

18. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor: 
Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor
Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

19. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 
participare

Se va utiliza

sistemul de comenzi electronice
facturarea electronică Se va utiliza
plățile electronice Se va utiliza

20. Alte informații relevante: Garan ia de bună execu ie a contractului va constitui 5% din ț ț
valoarea contractului adjudecat.

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________                L.Ș.

3


	ANUNȚ DE PARTICIPARE

		2019-10-18T13:27:49+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




